
            
 

                                      

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. CIANCIOTTA-G.MODUGNO” 
Via G. Marconi, 11 -  70020 Bitetto  -   Medaglia d’Oro al Merito Civile 

Tel./Fax    0809921001  -   Cod. Fisc. 93423410724    -     Distretto XII 
e-mail: BAIC82200L@istruzione.it        pec: BAIC82200L@pec.istruzione.it       

 website: www.istitutocomprensivobitetto.edu.it 
           -   All’Ambito Territoriale della Provincia di Bari  

- Al Sig. Sindaco  
- Al Sig. Assessore P. I.  
- Al Responsabile Settore Servizi Sociali Dott.ssa Rosa Campanale  
- Al Comandante Polizia Locale 

Comune di BITETTO 
- Al Personale tutto della Scuola, Famiglie ed Alunni  
- Al SITO WEB della Scuola  

 
     
Oggetto: Calendario Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Cianciotta-Modugno” di Bitetto  - A.S. 2023/2024 . 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO                   il calendario scolastico fissato dalla Regione Puglia per l’A.S. 2023/2024 (delibera della Giunta Regionale n. 673  
                                     del 16/05/2023,  pubblicata  nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 30/05/2023); 
VISTA                   l’autonomia organizzativa riconosciuta alle Istituzioni Scolastiche dall’art. 5 del D.P.R. n. 275/99 e nel rispetto del  
                                      comma 3 dell’art. 74 del D. Lgs. N. 297/94; 
VISTA        la nota dell’USR per la Puglia n. 19526 del 29/05/2023; 
ACQUISITA l'approvazione del Collegio dei Docenti con delibera n. 5  del 30/06/2023; 
VISTA   la delibera n. 114 del Consiglio di Istituto del 03/07/2023  che  ha apportato adattamenti al calendario scolastico; 
CONSIDERATO   che  l’orario settimanale  delle lezioni nella S.S. di I grado, nella Scuola  dell’Infanzia e Primaria di questo I.C. è  
                                      articolato su  cinque giorni lavorativi dal lunedì al venerdì per cui il sabato tutte le attività didattiche sono sospese;                                   
VALUTATE  le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 
 

DISPONE 
l’adozione del calendario scolastico per l’a.s. 2023/24 per l’Istituto Comprensivo “Cianciotta-Modugno” come  di seguito riportato: 

Lunedì 11 settembre 2023  Avvio lezioni  I. C.  “Cianciotta-Modugno” 

Lunedì 30 ottobre 2023 Recupero giorno apertura anticipata 

Martedì 31 ottobre 2023 Recupero giorno apertura anticipata 

Mercoledì 1^ novembre 2023 Festa di tutti i Santi 

Venerdì 8 dicembre 2023  Festa dell’Immacolata 

Da sabato 23 dicembre 2023 a sabato  6 gennaio 2024  Vacanze natalizie 

Da lunedì 12 a martedì 13 febbraio 2024 Vacanze di carnevale 

Da giovedì 28 marzo 2024 a martedì  2 aprile 2024  Vacanze Pasquali 

Giovedì 25 aprile 2024 Festa della Liberazione 

Venerdì 26 aprile 2024 Recupero giorno apertura anticipata 

Sabato 27 aprile 2024  Festa del Santo Patrono 

Mercoledì 1° maggio 2024 Festa dei lavoratori 

Venerdì 7  giugno 2024   Termine delle attività didattiche nella Scuola Secondaria di I grado e 
nella Scuola Primaria 

Venerdì 28 giugno 2024  Termine delle attività educative nella Scuola dell’Infanzia 

 
Altresì si dispone la chiusura degli uffici amministrativi, a recupero, per il personale ATA, nei giorni sotto indicati, fermo restando sopraggiunte necessità 
organizzative:   
 

 
02/09/2023 sabato - 05/01/2024 venerdì - 26 aprile 2024 venerdì – sabato: 6 – 13 – 20 –  27  luglio  2024 – sabato:  3 – 10 – 17 – 24 – 31  agosto 2024  
e dal 12 al 16 agosto 2024. 

 
                                                                                                        
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                           Prof.ssa Anna Maria TAFURI 
                     (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.Lgv. n. 39/93) 

 
Responsabile del procedimento (L. 241/90)   
       Ass.te Amm.va Intranuovo Cesarea   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CIANCIOTTA - G.MODUGNO" - C.F. 93423410724 C.M. BAIC82200L - AW4CXMV - IC CIANCIOTTA MODUGNO

Prot. 0003153/U del 05/07/2023 13:14

mailto:BAIC82200L@istruzione.it
mailto:BAIC82200L@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobitetto.edu.it/

